
0EV 
Clase de 
Registro: 

Area De: GASTOS 

1709827222 Beneficiario: 

OGA 
Clase de 
Gasto: 

QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO 

lo F P'C 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

RPA RTO 0EV 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORO No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 320.00 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUIDO 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: QUU4APAJCTUTILLO CESAR AUGUSTO. COMISION ASAN LORENZO-RICAURTE.MATAJE. CONDUCIENDO VEHiCULO DE PLACAS PEQ 0818. 
MOVILIZACION FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA. DEL lO AL 14.06-2024 MIES.COAF-DA-2024-2063-M HOJA DE CONTROL 
SP-MR-GV-1G. 

gv 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA CENTRAL 30 07 2024 4470 4451 

0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF.DA-2024- 1891 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA: BF64NXXMNUKL03T ELECTRONICA: Z56LL7XCDOKKKFB 

USUARIO: GVACAV USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 3010712024 FECHA: 30/07/2024 

FIRMA 



FIRMA 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA: BF64NXXMNUKL03T ELECTRONICA: Z56LL7XCDOKKKF13 

USUARIO: GVACAV USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 30/07/2024 FECHA: 30/07/2024 

FIRMA 



o 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No, Expediente 

1891 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 7 Clase de 

Gasto: OTROS GASTOS 
RFA RTO 0EV 

1 II 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero 9peración o 

Beneficiario: 1709827222 AQUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO 

a AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO  

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior 320.00/ 

TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00 

IVA 0.00 

SUB -TOTAL 32000 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO. COMISION A SAN LORENZO-RICAURTE-MATAJE. CONDUCIENDO VEHICULO DE 
PLACAS PEO 0818. MOVILIZACION FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA. DEL 10 AL 14-O6-224 MIES- 
CGAF-OA-2024-2063-M HOJA DE CONTROL SP-MR-GV-KL / 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA Fecha Elaboración No. CUR ,-No. Original 
CENTRAL / 

0000 030 07 2024 4470/ 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DA-2024-2024-M 

MIL 2024 ff'f 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

/APROBADO 

FECHA: 
30/07/2024 

 

Funcionario Responsable Director Financiero 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

No. Expediente 

1891 

Clase de Clase de
RFA RTO DEV 

Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS II 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante
GASTOS Numero Operación o 

Beneficiado: 1109821222 QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL . PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No, Original 
CENTRAL 

0000 030 07 2024 4470 4.451 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DA-2024-2024-M 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
3010712024 

Funcionario Responsable Director FLiIaJiCLeIO 



Clase de 
Gasto: 

RPA RTO DEV 
Clase de 
Registro: OTROS GASTOS III COMPROMETIDO 

Cuenta 
Monetaria: Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

Numero Operación o 

QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO 1709827222 

GASTOS 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

4. COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

1891 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00 

IVA 0.00 

SUB .TOTAL 320.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ConiprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

0000 029 07 2024 4.451./"451 
CENTRAL 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DA-2024-2024-M 

DESCRIPCION: QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO, COMISION A SAN LORENZO-RICAURTE-MATAJE. CONDUCIENDO VEHICULO DE 
PLACAS PEO 0818. MOVILIZACION FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA, DEL 10 AL 14-06-2024 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: ¡ROBADO: 

APROBADO  

FECHA.  

29/0712024 
Fundo o Responsable Director Financiero 



/ 
224.00 224.00 

96.00 96.00 

320.00 

320.00 

1. Datos generales 

No. Cédula: 

Servidor: 
Lugar de comisión: 

Fecha de salida: 
Fecha de retorno: 

2. Cálculo de viáticos 

170982722/ 
QUINAPAXI TUTILLO CESAR 
CO0RDINACIO ZONAL 1-ESMERALDAS-SAN LORENZO 

10/06/2024 / / 1-lora: 08H30 / 

14/06/2024 7 Hora: 17H20 

7/ CON R 

// 

57/ 

6. Observaciones 

Comprometido 

Presiouesto 

r: Coetabillzado por: 

Contabilidad 

Sola W41- 
.rata 

Con .lprevio 

Cargo: 
Nivel: 

C. Presupuestaria: 

Tipo de gasto: 

Pagado por: 

Concepto Monto (USD) No. Días Total viático 
Viático 80.00 / 4 / 320.00 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USD) 
1 Combustible y lubricantes 530255 - 
2 Peajes 570102 - 
3 Mantenimiento Vehicular 530405 - 
4 Respuestos y accesorios 530813 - 
5 Parqueadero 530502 
6 Hospedaje 530303 - 
7 Alimentación 530303 - 

Total reembolso - 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USD) 
1. Hospedaje 530303 120.00 
2 Alimentación 530303 125.05 
3 Movilización 530301 - 

Total hospedaje y alimentación 24595 

Tesorería 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE CONTROL PREVIO 

VIÁTICOS 

Ministerio de Inclusion 
Economica y Social 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado 
Valor a justificar 

Valor sin justificar 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor del MIES 

b) Total por reemboslo de gastos 

C) Total por liquidación de compras 

d) Total a favor del funcionario 320.00 ¡ 

Cur no. 
70% 
30% 

No. Observaciones 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTrr1JCIoNALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MIES-CGAF-DA-2024-2063-1VI DELEGACION FECHA DE SOLICITUD 
MIES-CGAF-DI-2024-0271-M/MIES-CGAF-DI 2024-001-M/MIES-CGAF DI-2024-0317-1VI 10 DE JUNIO DE 2024 
PEDIDO 

VIÁTICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO CONDUCTOR ADM ISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL SERVIDOR
NOMEDE LA UNIDAD A UE PERTENECE LA O EL 

SAN LORENZO-ESMERALDAS DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

FECHA SALIDA HORA SALiDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 

10/06/2024 081-130 14/06/2024 171-120 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
ARO. CARLOS MANUEL JÁTIVA FLORES 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
CONDUCIENDO EL VEHÍCULO SUZUKI DE PLACAS PEO-0818, A LA PROVINCIA DE ESMERALDAS, CON PERSONAL DE INFRAESTRUCTURA PARA 
CUMPLIMIENTO DE AGENDA DE TRABAJO EN DICHA PROVINCIA. 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, RUTA 
otros)

TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE PEQ-0818 QUITO—SAN LORENZO /10/06/2024 081-130 10/06/2024 151-140 6/ 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO 11/06/2024 08H00 11/06/2024 18H30 / 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO-RICAURTE 12/06/2024 11H00 12/06/2024 121-130/ 

TERRESTRE PEQ-0818 RICAURTE-MATAJE 12/06/2024 13H00 12/06/2024 141-13$ 

TERRESTRE PEQ-0818 MATAJE-SAN LORENZO 12/06/2024 14H30 12/06/2024 171-1 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO 13/06/2024 08H00 13/06/2024 17H00 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO-QUITO 14/06/2024 091-130 6/14/06/2024 171-120 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, auto izo a la Coordinación Administrativa Financiera 
del MIES) a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente 
remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 
BANCO PROOUBANCO AHORROS 12333035041 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPS NSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

SR.CESA A USTOQUINAPAXI MNG  N OMS 5 
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NO BRE • -- 1 L RESPO :LE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

/ 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso 

-i
de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

.11
/ • De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 

A autorización quedarán insubsistentes 
• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 

5- GS.ED • FRANKO JÁcoME CARVAJAL 4 días de cumplido el servicio institucional 

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso 
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. - - 



EC

n(wl 
g nIó 

 ¿,%LI/fil I  

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MIES-CGAF-DA-2024-2063-M DELEGACIÓN 18 DE JUNIO DE 2024 
MIES-CGAF-DI-2024-0271-M/MIES-CGAF-Dl-2024-001- 
M/MIES-CGAF-Dl-2024-0317.M PEDIDO 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
ESMERALDAS-SAN LORENZO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
ARQ. CARLOS MANUEL JÁTIVA FLORES 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
ACTIVIDADES: 
10106/2024 
Salí desde la plataforma a las 08h30 y dirigirnos a la provincia de ESMERALDAS-SAN LORENZO, según la programación del 
técnico, a las 15h40 llegamos a San lorenzo donde nos dirigimos a la Distrital de San Lorenzo donde el técnico trabajo hasta las 
17h30 y nos t1 a el hotel para pernoctar en la ciudad. 
11/06/202( 
Inicio las actividades a las 08h00 en San Lorenzo , nos trasladamos a la Distrital donde el técnico capacito al personal del 
distrito sobre la difusión a nivel territorial de las transferencias no contributivas de bonos como pensiones y otros proceso, 
luego realizar visitas técnicas a diferentes CDI dentro de la ciudad de San Lorenzo, finalizando las visitas a las 17h00, y nos 
trasladamos a el hotel para pernoctar en la ciudad. 
12/06/2024 
Inicio las actividades a las 071130 en la ciudad de san lorenzo nos ayudaron con combustible , para luego el técnico hacer 
visitas técnicas a las fundaciones que tienen convenio con el MIES, dentro de la ciudad, visitas al centro gerontológico san 
lorenzo, y capacitación en BanEcuador, luega las 11h00 saJfflSos de san lorenzo hacia el cantón Ricaurte a visitas en el CDI 
emblemático TULULBI hasta las 13H00 41irnos de Ricaurte a las 13h00 nos dirigirnos a Mataje a visitar otro CDI en dicho 
cantón hasta las 14h30 y salir de Mataje a las 14h39para regresar a las ciudad de san lorenzo a las 17h00, y nos trasladamos a 
pernoctar en la ciudad. e.-- 
13/06/2024 
Inicio las actividades a las 08h00 en la ciudad de San lorenzo donde el técnico dicta las capacitaciones sobre la difusión de la 
transferencias del bono a personal CNH de la distrital, realizando luego visitas a BanEcuador , visitas a CDI y brindando 
conferencias a radios de la localidad, terminando la jornada a las 17h00, y luego de esto nos trasladamos a pernoctar en la 
ciudad. 
14/06/2024 
Iniciarn9s-fas actividades a las 08h00,en la distrital ,para mas tarde a las 091-130 sal!54 la ciudad de quito, llegando a quito a las 
17h20 sin ninguna novedad y entregando el vehículo en la plataforma sin ninguna ovedad 

PRODUCTOS: 
Apoyar con la movilización del personal del Area de Infraestructura para cumplimiento de agenda de trabajo en dichas 
provincias. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 
FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IV) 

10/06/2024 000000559 ALIMENTACIÓN 10,00 
10/06/2024 000000258 ALIMENTACIÓN 10,00 
10/06/2024 004-004-000001033 HOSPEDAJE 30,00 
11/06/2024 0004165 ALIEMTACION 10,00 / 
11/06/2024 000000204 ALIMENTACION 10,00 / 
11/06/2024 001-001-000016246 ALIMENTACION 10,01 / 
11/06/2024 004-004-000001035 HOSPEDAJE 30.00 / 

1 



12/06/2024 000000259 ALIMENTACION ¡ i4,00 
12/06/2024 001-100-000001316 ALIMENTACION f. /001 
12/06/2024 001-100-000001317 ALIMENTACION ) 10,01 
12/06/2024 004-004-000001039 HOSPEDAJE 30,00 
13/06/2024 0004472 ALIMENTACION ) 10,00 
13/06/2024 001-100-000001330 ALIMENTACION Y 10,01 
13/06/2024 001-100-000001331 ALIMENTACION 10,01 
13/06/2024 004-0004-000001040 HOSPEDAJE A 30,00 
14/06/2024 0004477 ALIMENTACION 15,00 

SUMA TOTAL 245.05 

2 

FIRMAD SPONSABLE DE LA UNIDAD DEL 

NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en e 

cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar 

de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del 

servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos 

sitios. 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA 

FECHA 

dd-rnmm-aaa 
10/06/2024 14/06/2024 

HORA 08H30 17H20 

TRANSPORTE 

1
HORA 

 

TIPO DE 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
RUTA FECHA HORA FECHA 

( 

15H40 /0/06/2024 TERRESTRE PEQ-0818 10/06/2024 QUITO -SAN LORENZO 08H30 

II  

17H00 / TERRESTRE PEQ-0818 11/06/2024 SAN LORENZO 11/06/2024 08H00 

¿ 
13H00 TERRESTRE 12/06/2024 PEQ-0818 SAN LORENZO-RICAURTE 12/06/2024 11h00 

TERRESTRE PEQ-0818 12/06/2024 12/06/2024 RICAURTE-MATAJE 13H00 14H30 

17h00 VI TERRESTRE PEQ-0818 12/06/2024 MATAJE-SAN LORENZO 12/06/2024 14H30 

17HCÓ TERRESTRE PEQ-0818 13/06/2024 13/06/2024 

/ 
SAN LORENZO 08H00 

17h20 TERRESTRE 14/06/2024 PEQ-0818 SAN LORENZO-QUITO 14/06/2024 09H30 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

Nota Aclaratoria: Debido en el Memorando MIES-CGAF-DI-2024-0271-M hubo un error involuntario en las fechas por lo cual se 

realiza un Memorando manual MIES-CGAP-Dl-2024-001-M y un alcance MIES-CGAF-1Dl-2024-0317-M. 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR C • MIS: ADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 

días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la 

liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de 

servicios institucionales sea superior al número de días 

niitc,ri,adnç se deber MliL,ntar la ah,tnri7rirmn mr eçrritn de la 

NOMBRE: SR. C R QUl APAXI 

CARGO: CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

E APROBACIÓN FIRMAS 

FIRMA DE LAO ELJEFE IN EDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE 

NO RE: SRA.¡ N' CY - .C' - 's ARVARGAS OMBRE: - .IN NA MONAR VARGA , e 

C DIRE' ORAA INISTRATIVA CA' O: ECTOR ADMINISTRATIVA . t. 1 



VREPÚBLICA 
- DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-2063-M 

Quito, D.M., 10 de junio de 2024 

PARA: Sr. Arq. Carlos Manuel Játiva ores 
Director de Infraestructura 

ASUNTO: Delegación: 5;. Cesar Quinapaxa la Zonal 1, provincia de Esmeraldas. 
Del 10úI 141dejuni3'del 2024. 

De mi consideración: 

En atención a Memorando Nro. MIES-CGAF-DI-2024-0271-M de fecha 09 de junio del 
2024, en el cual se solicita la movilización a la Zonal 1, provincia de Esmeraldas. Del 10 
al 14 de junio del 2024. 

Al respecto me permito citar la base legal que se ha considerado para atender su 
requerimiento: 

REGLAMENTO SUSTITUTIVO PARA EL CONTROL DE LOS VEHÍCULOS DEL 
SECTOR PÚBLICO Y DE LAS ENTIDADES DE DERECHO PRIVADO QUE 
DISPONEN DE RECURSOS PÚBLICOS, "Art.2 Asignación de los vehículos.-"...Los 
vehículos pertenecientes al sector público y a las entidades de derecho privado que 
administran recursos públicos, se destinarán al cumplimiento de labores estrictamente 
oficiales y para la atención de emergencias nacionales o locales.- Las dos máximas 
autoridades unipersonales o corporativas de las instituciones referidas en el artículo 1 de 
este reglamento, pueden contar con un vehículo de asignación personal exclusiva, para 
fines institucionales.- La máxima autoridad puede asignar un vehículo para otras 
autoridades del nivel jerárquico superior de la entidad, aunque sin asignación exclusiva ni 
personal y solo para uso en días y horas laborables ( ... )". 

Art..5.- Movilización de los vehículos oficiales y excepciones.-"...Ningún vehículo oficial 
podrá circular sin la respectiva orden de movilización y con justificación expresa de la 
necesidad institucional ( ... )'; Art. 11.- Distribución de los vehículos. El encargado o 
responsable de la unidad de transportes, debe asignar las unidades automotrices con 
criterio técnico y atendiendo las necesidades institucionales" 

En tal consideración, una vez que se cuenta con la autorización del Coordinador General 
Administrativo Financiero, se comunica que se ha asignado para la citada movilización al 
conductor: 

Conductor agendado: Sr. Cesar Quinapaxi 
Teléfono de contacto: 0998464109 
Vehículo agendado: PEQ-0818 
Tiempo: Del 10 al 14 de junio del 2024 
Hora de salida: A coordinar con el sr. Conductor 
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 REPUBLICA 

DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-2063-M 

Quito, D.M., 10 de junio de 2024 

Se deja constancia de la responsabilidad que asume respecto a la unidad de transpone 
asignada, recordando que la autorización permite el uso exclusivo de vehículos 
institucionales para fines institucionales y requeridos en la comisión y que se restringe el 
uso por parte de terceros. 

Con sentimientos de distinguida consideración 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Nancy Rocío Monar Vargas 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Referencias: 
- MIES-CGAF-DI-2024-027 l-M 

Copia: 
Srta. Tania Mabel Prado Villarreal 
Asistente Administrativo 

Sr. Tigo. Erick Alexander Vaca Guerrero 
Auxiliar de Servicios 

Srta. Mgs. Ana Mercedes Chalán Calispa 
Directora de Administración de Talento Humano 

Srta. Psic. Org. Catherine Priscila Alzamora Andrade 
Analista de Talento Humano 1 

Sr. Cesar Augusto Quinapaxi Tutillo 
Conductor Administrativo 

ev 
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R EP U 8 LI CA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. NS-CGAF-DI-2024-0014vlls4 

Quito, D.M., 09 de Junio de 2024 

PARA: Sr. Mgs. Eddy Franko Jácome Carvajal 
Coordinador General Administrativo Financiero 

USION c 

ASUNTO: Autorización de comisión 

De mi consideración: 

' /7
.> COP 

a. 

Er00'tss,g
) 

.C¼ 

% 

En atención a las directrices institucionales socializadas el 09 de junio del año en curso 

dados al personal de nivel jerárquico superior, las cuales tratan sobre la difusión a nivel 

territorial de las transferencias no contributivas de bonos como pensiones y otros 

procesos, bajo este contexto lo siguiente; 

Para el cumplimiento de estos preceptos me permito solicitar se sirva autorizar la 

comisión al siguiçzíte destino: Provincia de Esmeraldas  cómo deso final la ciudad de 

San Lorenzo , 1% comisión planteada será desde el día lunes 10 

viernes 14 de/mio del presente año, 

Adicionalmente, me permito solicitar se autorice la comisión y los viáticos del conductor 

que sea designado para el cumplimiento de ésta actividad. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Arq. Carlos Játiva 
Director de Infraestructura 

e junio hasta el día 

Ministerio de *,clusión Económica y Social

ECL/4L788 /1 



Ate' mente, 

Arq. Carlos Játiv 
Director de Infraestructura 

Ñ REPÚBLICA 
- DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DI-2024-00 1-MM 

Quito, D.M., 09 de Junio de 2024 

PARA: Sr. Mgs. Eddy Franko Jácome Carvajal 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: Autorización de comisión 

De mi consideración: 

En atención a las directrices institucionales socializadas el 09 de junio del año en curso 

dadas al personal de nivel jerárquico superior, las cuales tratan sobre la difusión a nivel 

territorial de las transferencias no contributivas de bonos como pensiones y otros 

procesos, bajo este contexto lo siguiente; 

Para el cumplimiento de estos preceptos me permito solicitar se sirva autorizar la 

comisión al siguiente destino: Provincia de Esmeraldas como destino final la ciudad de 

San Lorenzo , la comisión planteada será desde el día lunes 10 de junio hasta el día 

viernes 14 de junio del presente año, 

Adicionalmente, me permito solicitar se autorice la comisión y los viáticos del conductor 

que sea designado para el cumplimiento de ésta actividad. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

?tinisterio de Inejusion Económiw y Social [hilE/U 

ECL/JI1081/ 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MEES-CGAF-DI-2024-0317-M 

Quito, D.M., 28 de junio de 2024 

PARA: Sr. Mgs. Eddy Franko Jácome Carvajal 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: Alcance al Memorando MIES-CGAF-DI-2024-0271-M 

De mi consideración: 

En atención a las directrices institucionales socializadas el 09 de junio del año en curso 
dadas al personal de nivel jerárquico superior, las cuales tratan sobre la difusión a nivel 
territorial de las transferencias no contributivas de bonos corno pensiones y otros 
procesos, bajo este contexto lo siguiente; 

Para el cumplimiento de estos preceptos me permito solicitar se sirva autorizar la 
comisión al siguiente destino: Provincia de Esmeraldas como destino final la ciudad de 
San Lorenzo , la comisión planteada será desde el día lunes 10 de mayo hasta el día 
viernes 14 de mayo del presente año, 

Adicionalmente, me permito solicitar se autorice la comisión y los viáticos del conductor 
que sea designado para el cumplimiento de ésta actividad. 

Bajo este contexto me permito indicar que por un error involuntario de tipeo la comisión 
planteada es desde el día lunes 10 de junio hasta el día viernes 14 de junio del presente 
ano. 

Con sentimientos de distinguida consideración 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicament/ 

Arq. Carlos Manuel Játiva flores 
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA 

Copia: 
Sr. Tigo. Erick Alexander Vaca Guerrero 
Auxiliar de Servicios 

 

CARLOS MMflJEL 
JATIVA FLORES 

 

maisterio de Inclusion Economica y Social EiyÑfl 

E11101,171/ 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Fecha y hora generación: 2024-06-10 16:55:52 (GMT-5) 

Generado por: Erick Alexander Vaca Guerrero 

Hoja de Ruta 

 

Ministerio de lnclusítm, £cnnnmica y social 

ECtøL7OR II 

 

* Documento generado por Quipos 

Información del Documento 
No. MIES-CGAP-DI-2024-027 1-M Documento: Referencia: -- 

De: Sr. Arq. Carlos Manuel Játiva Flores, Director de Sr. Mgs. Eddy Franko Jácome Carvajal, Coordinador General 
Para: Administrativo Financiero. Ministerio de Inclusión Infraestructura, Ministerio de Inclusión Económica y Social Económica y Social 

Asunto: Autorización de comisión hu1ut 
Anexos: 

Fecha Fecha Documento: 2024-06-09 (GMT-5)  Registro: 2024-06-09 (GMT-5) 

Ruta del documento 

Área De Fecha/llora llo.  Acción Para Comentario Días 
Nancy Roctsi 10244)(5-10 1626:56 Erick Alexander Estimado Eeick: Pavor proceder conComan sumilta del CGAF: 

Reasignar Vaca Guerrero 1 "Autorizado, favor atender solicitud en apego a la normativa Dirección Administrativa Mocar Vargas (015ff 5) (MIES) (MIES) legal vigente." 

Coordinación General Etld)f Franko 2024-06-10 4:47:08 Reasignar Nancy Rocío Monas Autorizado, favor atender solicitud en apego ala normativa 
Administrativa Financiera 1uu.t Carvajal (GMT-5) Vargaa (MIES) legal vigente. (MIES) 

Carlos Manuel 2024-06-0921:28:51 Envio Electrónico Dirección de lnfmesmscmrs lótiva Horca O 
(MIES) (GMT'S) del Documento 

Carlos Manuel 2024-06-09 21:28:51 Firma Digital de O Documento Firmado E1ecr6t1camente Dirección de Infraenuuctun Játiva Horca (GM'l'-S) Documento (MIES) 
Carlos Manuel 2024-06-09 21:28:25 - Dirección de Infraestructura Játiva flores Eddy Fraoko decoras o (GMT-5) Registro Carvajal (MIES) (MIES) 

1/1 

  



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 2024-07.01 11:09:59 (GMT-5) 

Generado por: Erick Alexander Vaca Guerrero 

Ministerio de Inelsisión Ecunonica y Social EIK9EW 

Ef¿/4808/! 

Infamación del Documento 
No. MIES-CGAF-Dl-2024-03 I7-M Doc. 
Documento: Referencia: 

Sr. Mgs. Eddy Franko Jácome Carvajal, Coordinador General 
De: Sr. Arq. Carlos Manuel Játiva Flores. Director de Administrativo Financiero. Ministerio de Inclusión lnfraesncwra, Ministerio de Inclusión Económica y Social Económica y Social 

Asunto: Alcance al Memorando MlES-CGÁ17-Dl-2024-0271-M Anexos: 
Fecha Fecha Documento: 2024-06-28 (GMT-S)  Registro: 2024-06-28 (GMT-5) 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. Comentario Días 
Maria Alexandra 2024-06-2* E&IL Alexander Estimado Erick: Favor proceder con(ornle taunilla del CGAF: 

Reasignar Vaca Guerrero o Para su conocimiento y ulmile peninenie en apego a la Dirección Adniniszrasiva DorSos Kifi. 17:26:40 (OMT-5) (MIES) (MIES) nonnativa legal vigente 

Coordinación General Eddy Frao,lro j1~2024-06 María Alexandra -28 Para su conocimiento y trámite petimetre en apego a la Reasignar Duda Kifi. O Adoniniatrativa Financien Carvajal (MIES) 15:11:46 (GMT-5) nonnaliva legal vige.ne 

Dirección de Carlos Mainel ¡Selva 2024-06-28 Envio Electrónico o tafraeancnara Poros (MIES) 14:40:25 (OMT-5) del Documenti 
Dirección de Carlos Manuel Játiva 2024-06-28 Firma Digital de O Dncsamcnto Firmado Elcccró:sicancnrc torroasinactura Flores (MIES) 14:40:25 (GMT-5) Documento 
Dirección de Carlos Manuel Játiva 2024-06-28 Eddy Ftaaiko Jicome 
lnfraeanuciura Floras (MIES) 14:37:11 (GMT-5) Rgtttr0 Carvajal (MIES) O 

- Documento generado ocr Qo,oux 
1/1 



ORDEN DE MOVILIZACIÓN CON VIÁTICOS Y/O No. 18326 
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O 

FERIADOS 

•tfl 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia Desde 2024-06-10/Hora 0500 Hasta 2024-06-14 Hora 23:55 

Motivo MOVILIZACIÓN DE FUNCIONARIOS DEL MIES 

No. Ocupantes 5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2024-06-09 No. Comunicación MIES-CGAF-DI-2024-0271-M 

Lugar Origen D.M.Q. 

Lugar Destino ZONAL 1 

Kilometraje Inicio 3 3 ( J / Kilometraje Fin -i 000 

3. DATOS DEL CONDUCTOR JA 

Nombres CESAR AUGUSTO QUINAPAXI TUTILLO / Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula /Pasaporte 1709827222 / Tipo de Licencia E 

4. CARACTERiSTICAS DEL VEHiCUL9 

Número de Placa PEQ818 / Marca ¡Modelo SUZUKI SZ 

Color GRIS Número Matrícula 168362 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres Arq. Carlos Manuel Játiva Flores Cargo DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA 

/. AL 

Realizado Por CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisón 2024-06-10 16:55 \ MO L ACÓN 

\°&, -- 



CASA BARBOS 

Cliente: 

RUC IC.I. 

Dirección: 

CANT 

CÁRDENAS GUAMIALAMAG WILSON ANDRES — RUC: 1004382717001 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 

DIRECCIÓN: PANAMERICANA NORTE 1 C3Y LUIS FERNANDO MADERA 
TELE: 0966853494-0999454382!! IBARRA• ECUADOR ' 

"CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - RÉGIMEN RiMPE 
NOTA DE VENTA 
FECHA DE AUTORIZACION:04-06-2024 u - 000000559SRI 1111215525.111.111Y 

¡lot t'S fC 613,/A r24,j 
i9e9:a7 Z2 fr.F h. /0j06/2 

/604 TeN oq9c/6qfoq 
DESCRIPCION P. LJNIT. TOTAL4  

LENIN DAVID ROSERO NUÑEZ - METROGRAFICA . ItIE -062602705 IBARRA RUt 1601800520001 AUT:I3547 
Or6gin.I.:CLIENTE . topl..:EMISOR 

Garces Palacios Hernan Aurelio 
RUC: 1004458442001 

Venta de comdas y bebidas en cevicherias, incluso para llevar 

%~~Mai®as3;hZSAgSiSann NOTA DE VENTA 

y II76106)I?0ts.001.?000000258 1 
LCIIA DEMT: 1w.M SF445Tk njrjw./aa AI4T S.R.l. 11 
C!ientw 

/18681 

C,tPfl &) Teff Ú97J'P69/07 
/ILO91t3?T Gu!aHeRem 

Dirección: 

RUCJCL: 

í/J /h,hht'/t&djt'? 7! 1 

FORMA]EFEC o BgTUILWTI'W1OTROS po 
DEPAGOI 
IMPRESION 000b0551 -00000650 V DO HASTA:04-$2025 7  

ECI CONFORME ENTR rFORME 

'CAME DESCWCIÓN 
; /ír»abi-Acicac/ 

ForI'3 rS' "-i o 
f —a e--- - 

Arma Cflente 14rmaAa4w4ja4a 

Gw MtE4 RENA Blues IlCEN1Ir CEO VANNY /811C2300201775001 A1111111, 
Sesoomio,go - I1X00201 AL 9800300 ORIC1ÑAL-ADQUIRENflCDPM.flftSOR 



información Adicional 

Va or 

30.00 

0.00 

0.00 

0.00 

26.09 

0.00 
0.00 
3.91 

00 
0 00 

SUBTOTAL 0% 
SUBTOTAL No objeto de iva 

SUBTOTAL Exento de ¡va 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

TOTAL Descuento 

ICE 

IVA 15% 

IR BP NR 

PROPINA 10% 

Forma de pago 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 

Automatiza tu negocio (02) 271 5000 Página 1 de 1 - i0 - 

Ruc: 1102213103001 

NUMERO DE AUTORIZACICPJ 

•r.I4QIrZ23I33t)Øl2OO4Clf,jujjijjj(,i[II3.42 

FECHA Y HORADE AUTORIZACIÓN 

10106,2024 17 50.37 

AMBIENTE PRODUCCIÓN 

EMISIÓN NORMAL 

CLAVE ACCESO 

100620240 11 10 22 1310303 120040040 toce 1033 30cc11044 

HUfiflhl 111011011111 
• :.cicu-: 

Ruc/CI: 1709827222 / 
E Emisión: 10,06,2024 / 
Guja Remi 

Teléfono. 

Email. cesara ugustq..1969@hotmail c 
orn 

Dirección PICHINCHA,QUITOJ CALDERON (CARAPUNGO), 
PRINCIPAL 0E12-192 

TOTAL 30.00 

111 

Dscto 
Precio 
Total 

Precio 
Unitario 

e- 
26 09',,, o cc 26 09 

Cod, 
Principal 

Descripción 
Cantidad 

H30 1 HOSPEDAJE 30-PEDREGAL 

HOSTERIA EL PEDREGAL 

HOSTERIA EL PEDREGAL 
kERINO QUEZADA HERNAN 

Ernail: guiIIerminagjyahoo.es  
Matriz AV. 26 DE AGOSTO Y CALLE ESMERALDAS 

062780980 

Sucursal SAN LORENZO- ESMERALDAS 

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE EMPRENDEDOR 

1111111111111111111111 
l:0e2024C liD:. 

Rezn Sce al /Ncrnbres y Aceildos 

QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO() 

III II 1 1 



í MONTAÑO ANGULO ERIKA JANETH 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 

Matriz Dalle Imbabura y frito Ortiz lefl 067 780338 / 0981201836 gísl 
SAN IORENLO - ESMERALDAS - EChADOR 

Contrbuyente Ngimen Simpkficado 
Documento categorizado Si 

U IT 0802964288001 

/ Fecha j, &b - wz,tll T&f 

Client- /Jyf/ &uT4ty&? 

RuC /32fl2J ZZZDUU, cJ4.,'o. / 

IMPP!NTÁ SAPTA Soto Casanova banipl Rjcardo 
0231 F Iro 00 4t11044.I%241Va¡ H 094.104 

ünrsal Mqajnnle Co 4  mho 
CONTRIBUYENTE 0800CIO 

0002041040001 ml ¿ 
un Imp 410f4500

total S [ 0191047510 
IÉGIMENfiIMPr 

lot 

A -' 

ENCEBOLLADOS ROCIO 
øolqndo eZkLsnmndi Rocio 2/ui] 

RUC: 0802030213001 
Venta de comidas y bebidas en piwoteria. induso pan llevar ¿1 

L Dk Nestor Barahorsa 5 y Gustavo Becerra 
tstollflcuswLommo•EwsalSs '/ 

/ -n wzg sooio7/ 00O00O2O4" 
jW4ADEAtfl21IMayo/2W YAUDOHWkZI/Meyo/2027 AUT. $94.1132225773 

Cliente i )~% CÇL' i -vc 

Dirección: 
LJ 

Ca c) Uc.1 

ohlr/rl 1 Ó9Y 7 3?? flnlndnpnm 

NOTA DEVENFA 0004165' 
AIJf: SRI 1132147625 no l —t)1 oo 

NOTA DE VENTA 

'-7 

Cant. Detalle V. unit. Total 

/ 

y 

/ 

'CANL DESCRIPCIÓN P. UNIL TOtAL 

TO

x/ 

TA1/1

)C e 

rhma te tlnns AutDriuda 
IMPRENt4JN . MENOIETA LASWIMARU 8ENM . RUt 1724509391001 AVTORIZ4LJÓN 13934 

ML 2726285 NUMEL490 DEL 00110091 II 000000301 ORIG!M4L .ADQOIflNI!CJPIA -MIMA 
-- i/O  — 



Paknque 

YCiLA\EIANJL.AijE1P :E 

CEVICI-JERIA EL PALENQUE 

Dirección 5411 LORENZO 

Disección AV PAP12 4.tPEZAP4 Y "ÓE$TOR BARAHONA 
Sucutisi: 
EmmO YOL8NDAN1.' !.L1451 C'DM 

Telé fono 1 ($5 1 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

COfTRlPUYENTF RFGIMEW RIMPE 

NO 

ld.nt.fícac lot; 

'II Tuletono; 

Fecha Emus4ón 

Precio Unitario 

Ii 7 

Descuento Precio Total 

Rajón Social i Notnbin y Ap.lildoi: 
ALJGLJSTC) OLISNAPAXI 

1 9('9k4: tio4i tau ti'' Emali: 

Di,occión: 

oil 

Pi ti it Í pal 

Des-cv ipc Ion Cantidad 

R.U.C.: 1002738803001 

FACTURA 

No. 1 -0001C 6246 / 

NUMERO DE AUTORIZACION 

I1062O2401I002738803001200tOO10000 162402123021213 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 

2024-06-11T21:2441-05 00 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

1 1 u II E II 1 1 ui ¡ 
06202401 0O273BB03001200I0Ot0000lfl24Ó2l2i02l2i3 

Ti TAL 1 

Irsionnacion Adicional 
Ti 

iREFNR 

PRCPINA 

VALOR TOTAl. 

II 

1 OC 

Oil 

lo. íoruita de Pago Valor Din de Crédito 
-, ErIAHNAI: FI' 1O.i1 7-a 

Comprobante elaborado por ArmonIal23 

-PL- 



Ruc: 1102213103001 

FACTURA 

Nro 004-004- 000001035 

NUMERO DE AUTORIZACIÓN 

I)ó2ti2401' iu21313300I20o4cocoo)oi3530':0i94e8 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 

11,06i2024 18 50.37 

AMBIENTE PRODUCCIÓN 

EMISIÓN NORMAL 

CLAVE ACCESO 

I962:12411 12i3133o:'i2oc4oC1cDOC.OlO353OC'3i'J468 

1 11 11 11  II 

HOSTERIA EL PEDREGAL 

HOSTERIA EL PEDREGAL 

MERINO QUEZADA HERNAN 
Erial guillerrniriaqj.ayaroe es 
Matriz AV. 26 DE AGOSTO Y CALLE ESMERALDAS 

062780980 

Sucursal SAN LORENZO- ESMERALDAS 

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE EMPRENDEDOR 

11111 II. liii 1111111 FujI  119111111111 lh III 
'ai.M:1'T' il'C'3!ÚJ)PL C'D4OCOOiO35flL'sJi 46I 

/ Ruc/CI: 1709827222 
E. Emisión: 11 ,06,2024 

Guja Remi 

Teléfono 

Email cesaraugusto_1969@hotmaii c 
orn 

II II 1 
Razón Social ¡Nombres y Apeil du 

QUINAPAXITUTILLO CESAR AUGUSTOO 

Dirección PICHINCHA,QUITO.CALDERON (CARAPUNG 
PRINCIPAL 0E12-192 

  

Cantidad Descnpdón 

 

Precio 
Unitario 

   

Precio 
Total 

  

Cod. 
Principal 

       

   

Dscto 

   

       

        

         

H33 HOSPEDAJE 30- PEDREGAL 2609 000 2609 

Información Adicional SU BTO TAL 15% 
SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL No objeto de 'va 

SUBTOTAL Exento de iva 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

TOTAL Descuento 

ICE 

IVA 15% 

IRBPNR 

PROPINA 10%  

26.09 

0.00 
0,00 

0,00 

26.09 

0.00 

0.00 

3.9" 
0.00 

0.00 

  

Valor 

 

forma de pago 

  

   

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 30.00 

 

3070 

Automatiza tu negocio: (02) 271 5000 Página 1 de 1 



Carees Palacios Hernan Aurelio 
RUC: 1004458442001 

Venta de comidas y bebidas en cevicherias, incluso para llevar 

NOfl DE VENTA/  

2 . DFJ) s.00iw• 900000259 
JFK4 DE AUt 19/Eii.ro/2O~4 VALIDO HASTk I9/tr.m/ b(tr S.R.I)13i8681 

nt /J'y  
Dfreccón: 7&P9 y'  / Telf • 

(qÇc/1 vio9 

RUCJCL: ij GusadeRem e- 
CANT DESCRIPCIÓN P ¿INI?. 70T1L 

fficS50 TOTAL4D$ 

"m¡¡"m¡¡lente 
/ & 1 

Pirma Autorizada 

G MERA BENAVIDES VICENTE GEDVANW /RUL23rM1201775001 AUT. 13989. 
Soi.to Domffigo DEL 0000201 AL 0000300 ORIGINAL - ADQUIRENTE WPIA - L*II5OR 

u i - 



R.UC.: 1400167811001 

FACTURA 

No. 001-100-000001316 / 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1206202401140016781100 120011000000013165708696314 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

13/06/2024 10:30:11 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIIIIIIIIIIIIIlIIIIIIIlIIIIIIIIIIIIIIIIiIIIlIIlI 
1206202401140016781100120011000000013165708 96 14 

/ 

Dirección: QUITO 

Cod. 
Principal 

Detalle Adicional Descripción 

Información Adicional
SUBTOTAL 15k 8.70 

Telefono: 0998464109 SUBTOTAL 00/ 0.00 

Email: cesaraugusto_1969@Folmail.coffl SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 
Forma de pago 

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 

Valor 

TOTAL DESCUENTO 

ICE 

IVA 15% 

TOTAL DEVOLUCION IVA 

IRBPNR 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 
10.00 

8.70 

Subsidio 
Precio Total 

Descuento 
Precio sin 
Subsidio 

ALIMENTACIÓN 

0.00 

0.00 

1.31 

0,00 

0.00 

nnn 

NO TIENE LOGO 

QUEZADA BERREZUETA LUISA MARGARITA 

RESTAURANTE EL CHOCO 

Dirección Calle: IMBABURA Numero: SIN Interseccion: TACITO 

Matriz: ORTIZ 

Dirección
Calle: IMBABURA Numero: SIN Intersección: TACITO 

Sucursal:
ORTIZ 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 

/ 

Razón Social / Nombres y Apeffl
is

QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGU O 

Identificación 1709827222 " 

Fecha 12/06/2024 Placa / Matrícula: Guia 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 

-/5- 



/ 

Razón Social / Nombres y Apdos: QUINAPAXI TUTILLO CESAR A USTO 

12/06/2024 / 

QUITO 

Fecha 

Direccion: 

Identificación 1709827222 i 

Placa / Matrícula: Guía 

Información Adicional 

0996464109 

cesaraugusto_19690hotmaiI.com 

SUSTOTAL 15/o 

SUBTOTAL 0°/ 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

8.70 

0.00 

0.00 

0.00 

Telefono: 

Email: 

0.00 

0.00 

1.3 

0.00 

0.00 

0.00 

lo t' 

ALIMENTACIÓN ALIM 8,70 0.00 0.00 0.00 8.70 1.00 

Forma de pago 

01 SIN uTILIZ.ACION DEL SISTEMA FINANCIERO 

Valor 

TOTAL DESCUENTO 

CE 

IVA 15% 

TOTAL DEVOLUCION IVA 

IRBPNR 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

8.70 

Cod. 
Principal 

Cod 
Auxiliar 

Precio Unitario Precio sin 
Subsidio 

Descuento Precio Total 

SUSTOTAL SIN IMPUESTOS 
10.00 

Cantidad Descripción Detalle Adicional Subsidio 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 

NO TIENE LOGO 

QUE/ADA BERREZUETA LUISA MARGARITA 

RESTAURANTE EL CHOCO 

FLU.C.: 1400167811001 

FACTURA 

No. 001-100-000001317 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1206202401 1400167811001200 110000000 13 174022954111 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

13/06/2024 10:33:28 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIIIIIIIIIlIIIIIIIlIIIIIIIlIIIIIIIIIIIIlIIIIIIII 
1206202401140016781100120011000000013114022 54111 

Dirección 
Matriz: 

Dirección 
Sucursal: 

Calle: IMBABURA Numero: SIN Interseccion: TACITO 
ORTIZ 

Calle: IMBABURA Numero: SIN Irterseccien: TACITO 
ORTIZ 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 



Ruc 1102213103001 

FACTURA 

Nro 004-004-000001039 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

i3ó3fl4Ol.1fl2l3lJ30Ui'QC,C(4C3Of10133t.3GflfllO5C'7  

FECHA /HORA DE AUTORIZACIÓN 

12fl36/2024 17 44:20 

AMBIENTE PRODUCCIÓN 

EMISIÓN NORMAL 

CLAVE ACCESO 

22 13 10303 120'J30C403000 10393000 l0507 

1 1 II 11 1111 

Cod 
Principal 

H30 

Cantidad 
Descripción  

HOSPEDAJE 30- PEDREGAL 

Unitario 

26.09 

Dscto 

000 
L 

26 ol / 

Precio 
Total 

HOSTERIA EL PEDREGAL 

HOSTERIA EL PEDREGAL 

MERINO QUEZADA HERNAN 

Eral: guiIIerrniragj,ayaoc.es  
Matiz AV, 26 DE AGOSTO Y CALLE ESMERALDAS 

062780980 

Sucursal SAN LORENZO- ESMERALDAS 

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE EMPRENDEDOR 

11111 11111 JIJ 11111111V. .111 IV 1.11  111111.1111111111111 
Razón SocaI ¡Nombres y Apellidos 

QUINAPAXITUTILLO CESAR AUGUSTO() 

Dirección. PICHINCHA,QUITO.CALD E RON (CARAPUN 
PRINCIPAL OE12-192 

Ruc/CI: 1709827222 / 
F. Emisión 120612024 / 
Gula Remi 

Teléfono 

Emad. cesaraugusto_1969@hotmail c 
orn 

Infonnadón Adicional SUBTOTAL 15% 26.09 / 

SUBTOTALO% 0.00 

SUBTOTAL No objeto de wa 0,00 

SUBTOTAL Exento de iva 0,00 / 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 26.09' 

TOTAL Descuento 0.00 

ICE 0.00 

IVA 15% 3•91 

orma de pago Valor IRBPNR 0.00 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
30.00

PROPINA 10% 000 

TOTAL 

AutomatJza tu negocio. (02) 271 5000 Página 1 de 1 
- 
 17, 



• .$' 

1 

MONTANOANGULO ERIKAJAMEIH 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANIIS 

Matriz.: CaHr Imbablim y Tacita [irliz Telí 087 78(1 338 / O(2U(U3S ío 
/s OREN/O - ESMERALDAS OHAUIIR'  

LrIntñbuyerItE Réginmi Si'.:: J 
1 ocumento categor 

0802964288001
NOTA DE VENTA 0004472' 

AUT: SRI 1132147625 (0? 

/ "Fecha /3- Qr 7&C( 
.. o9qfy6qfot 

:' ¿  Direc & J 

iUPNTA UMW Solo Ca.noy OareI R,caMo RUC. COI1MItY 
8112 F mp 09 0e1104d.F202410a0 4 Ot&IM MIStO Ilv.41/f'aJ 

Onwnalagulrenl.co,  Emtsor[.ISSfl4?57I Total S 
tONTRiBUVENTE NEGOCIO PUL 17 RÉGIMEN RIflE 

/ 

Cant. Detalle Total 
O4 / /J>W

(/7 /7 

/ 

- 



Razón Social / Nombres y ApeIli7 QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUST 

Placa / Matricula: 

Identificación 1709827222 

Fecha 13/06/2024 Guía 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar 

Precio Unitario Subsidio Precio sin 
Subsidio 

Descuento 
Precio Total 

Cantidad Descñpción Detalle Adicional 

ALIMENTACIÓN ALIM 6.70 0.00 0.00 0.00 8.70 1.00 

NO TIENE LOGO 
R.U.C.: 1400167811001 

FACTURA 

No. 001-100-000001330 / 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1306202401140016781100 1200 11000000013308731029910 

Calle: IMBABURA Numero: SIN Interseccion: TACITO 
ORTIZ 

Calle: IMBABURA Numero: S/N Interseccion: TACITO 
ORTIZ 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO  

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

QUEZADA BERREZUETA LUISA MARGARITA 

RESTAURANTE EL CHOCO 

Dirección 
Matriz: 

Dirección 
Sucursal: 

14/06/2024 12:39:33 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIIIIIIIIIlIIILIIIIIUIIlIIIIilhIUIIIIIIIIIIHI 
1306202401140016781100 12 00110000000133 087 3 10299 10 

/ 

Direccion: QUITO 

Información Adicional
SUBTOTAL lS/a 8.70 

Teletono: 0996464109 SUBTOTAL 0°/ 0.00 

Ernail: ~augustol969@hoImdl.wm SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

 

Forma de pago Valor 

 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

TOTAL DESCUENTO 

CE 

8.7 

0.00 

0.00 

 

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 

 

10.00 

   

IVA 15% ai / 
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

IRBPNR 0,00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 10.01 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO:
0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 

- 19 



QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTA  

Placa / Matricula: Guía 

Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precio sin 
Subsidio 

Descuente 
Precio Total Cod. 

Auxiliar 
Cantidad 

0.00 0.00 8.70 

Telelono: 

1.00 ALIM 

Enair 

ALIMENTACIÓN / 
Información Adicional 

0998464109 

cesaraugusto,,1969@holnSl.coni 

8.70  

8.70 /" 
0.00 

0.00 

0.00 

SUBTOTAL 15/o 

SUBTOTAL o°/ 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 

0. 00 

0.00 

/ 
0.00 

0.00 

TOTAL DESCUENTO 

CE 

IVA 15% 

TOTAL DEVOLUCION IVA 

IRBPNR 

NO TIENE LOGO 
R.U.C.: 1400167811001 

FACTURA 

No. 001-100-000001331 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

13(>6202401140016781100120011000000013317467345719 

Calle: IMBABURA Numero: S/N Interseccion: TACITO 
ORTIZ 

Calle: IMBABURA Numero: S/N Intersección: TACITO 
ORTIZ 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO  

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

14/06/2024 12:41:02 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

QUEZADA BERREZUETA LUISA MARGARITA 

RESTAURANTE EL CHOCO 

Dirección 
Matriz: 

Dirección 
Sucursal: CLAVE DE ACCESO 

IIIIlIIIIlIIIIINIIIIIIIIIIIIIIllIIIUIIiIIIItII 
13062024011 00161811001200110000000133174673457 9 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 

Identificación 1709827222 1/ 

Fecha 13/06/2024 - 

Direccion: QUITO 

Cod. 
Principal 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 
Forma de pago Valor

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8,70 
01 - SIN UTILJZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.00 

10.01 / 
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

0.00 



Ruc: 1102213103001 

FACTURA 

Nro 004-004-000001040 
/ 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

33629240I 1C22 3; ; 2004c':'4Ij3oc'3 134c13ce0I )5 1 4 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 

11106,2024 19 29:40 

AMBIENTE PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE ACCESO 

3OÓ2o24O1l1O22131tI3®12OO-tOC4C3O®IC4C3O')OIO5I'4 

Razón Soci al /Nombres y Apelldos 

QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTOO / 

Cantidad Descripaón 

1430 1 HOSPEDAJE 30-PEDREGAL 

Cod. 
Principal 

Precio 
UnhiBrio 

   

Precio 
Total 

 

D seto 

 

   

    

2609 000 2609 

HOSTERIA EL PEDREGAL 
HOSTERIA EL PEDREGAL 
MERINO OUEZADA HERNAN 

Erial: guiIlerrninaqjiiyat1ooes 
Matriz AV. 26 DE AGOSTO Y CALLE ESMERALDAS 

062780980 

Sucursal SAN LORENZO- ESMERALDAS 

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD NO 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE EMPRENDEDOR 

111111111111 1 

 

II 

 

II 

 

1 1 II 

 

111111 

 

11111 

        

IIllIlIlll 

 

11111 1 1 II / 

     

       

Dirección, PICHINCHA,QUITO,CALDERON (CARAPUNGO). 
PRINCIPAL 0E12-192 

1.11 1709827222 c-' 

E E on 1106,2024 / 
Guía Remi 

Teléfono: 

Emaftl, cesaraugusto_1969hotmaiI c 
orn 

 

Información Adicional 

   

SUBTOTAL 150.  
SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL No objeto de çva 
SUBTOTAL Exento de iva 
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

TOTAL Descuento 

ICE 
IVA 15% 

IRBPNR 
PROPINA 100. 

TOTAL 

26.09 
0.00 

0,00 

0,00 
26.09 

0.00 

0.00 
3.91 

0.00 
0.00 

30.00 

      

    

Valor 

 

Forma de pago 

   

    

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 
30,00 

/ 

Automatiza tu negocio, (02) 271 5000 Página 1 de 1 



MONTAÑO ANGULO ERIKA JANETH 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 5g 

Matriz Calle Imbabura y Tito Ortiz Ip.lf 062 789 33 / 098120153h 
kÁMI LORENZO - LSM[R4OAS - LCUÁ0 

Contribuyente Régimen Simplificado y 

RUC. 0802964288001 
Documento categorizadn Si 

0004477NOTA DE VENTA 
AUT: SRI 1132147625 -  otnoo 

Fecha,../VO 7O1Ck//< Tr! an9969/09" 
Cliente 11 '00,0 bo 
Ruc.ja..U.21  

iMPRENTA S TA Solo c—- Danel Rscatto m  0102141009001 Ojal 
9231 F Mill deITT4del2014I a 09 04d$2021 Impllo alobo 

Onqonal Mi',enle apia Bali r TeSO 0111047570 
CONTRIBUYENTE NEGOCI • POPU 0-SO. REDIMEN RIMP 

/j]' 

P•  A 

lotal S 

- .: 

Cant. Detalle V. unit. Total 

/ 



-'3 - 

fl __ 
E conO ni Ica y Socia, fin Isterio ae incflia tan 

HOJA DE RUTA COMISION DE SERVICIOS 

NOMBRE DEL CONDUCTOR: áWJ7D a- ,/4»j ptp.a fj C - 
MEMORANDO SOLICITUD: 'ç'4 (Çs CG,.r- PA - 2O7W-1Q3-$nPODEVEHIÇUW Se) 2uR1 sa. 
FUNCIONARIOS COMISIONADOS: Mía.. flS frROt,ç jtr,gJ4 pi o'a ci. 

MUDA LLEGADA ORD FECHA 1 HORA KM. ACTIVIDADES HORA KM 
1 JO-Ob-t024 OlIDO 21311 lo Q1nrD - 5&*J L4aWL3 I5F1'40 Iqbs 

2 fl-Oó- 10q/0g400 33(qb5 SwcotWO. %),%400 3j14tG 

3 t'2-Qb-1S4 ¡ji 14 00 33L410 3M to&W-O - 12'C.4ø9tt 131403 3390 
4 120b-t)?'-i I3I4OY 33SI0 Q6'CAO4t4_ - 111(43333(540 

11--06 2-112.4 114 W;D 33590 rviKML- j4ii 1OflUO. F4 (4 331 593 
6 I3-Øb- 'l.)?M Qf4OO 5JI53 5410 LOQWIO i1HO0 n;683 
7 j4-ob-l°14 kq 33(683 SAA - L) (14  
8 
9 

lo 

11 
12 

13 
14 

15 
16 
17 

18 
19 

20 

21 
22 

23 
24 

25 
26 

27 

28 

29 

30 

-k USION 
0(& b$ADM/Olir

/ o 
/

'-- 
fLLJ

- 1 i- 
PlUMA COMISIONADOS , . aol 

-1 



140 

OBLANDO VflICX 
. TOflE koB 

EW 

CERI 111CACION PRESUPUESTARIA 

P3 SP PV ACT ITEM UBG 
- 

FTE ORO N. Prest DESCRIRCION 

01 1 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

TOTAL 

M  N TP 

$40,000.00 

$40,000.00 

SON: CUARENTA MIL DOLARES 

DESCRiPCION: 
PARA: ING. NANCY ROCÍO MONAR VARGAS - DIRECTORA ADMINISTRATIVA. ACTUALIZACIÓN DE CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REALIZAR 
VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2024-2024-M. 
CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-1DA-CA-2024-043. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES RESPONSABILIDAD DE LA 
UNIDAD REQUIRENTE 

DATOS APROBACIÓN 

:cA 
P15 FECHA: 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

+ CERTWICACIO\ PRLSUPTJEST42JA 

InstituCion. MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL ÑO. CERTIF1CACON FECHA DE ELABORACIÓN 

Unid. Ejecutora: - MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMJCA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 10 06 24 
Unid. Desc: 

- TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA 

Dü-actor Paocicro 

APROBADO 

10/06/2024 



No. Cédula: 

Servidor: 

Lugar de comisión: 

Fecha de salida: 

Fecha de retorno: 

1709827222 
QUINAPAXI TU11LLO CESAR 

ESMERALDAS 

10/06/2024 Hora: 08H30 

14/06/2024 Hora: 17H20 

Cargo: CONDUCTOR 

Nivel: 

C. Presupuestaria: o 
Tipo de gasto: 

Concepto Monto (USO) No. Días Total viático 
Viático 80.00 0 0.00 

No. Concepto Item Presupuestario Monto USO) 
1 Combustible y lubricantes 530255 - 
2 Peales 570102 - 
3 Mantenimiento Vehicular 530405 - 
4 Respuestas y accesorios 530813 - 
5 Parqueadero 530502 - 
6 Hospedaje 530303 - 
7 Alimentación 530303 - 

Total reembolso - 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USD) 
1 Hospedaje 530303 - 
2 Alimentación 530303 - 
3 Movilización 530301 - 

Total hospedaje y alimentación - 

Observaciones 
En la solicitu de comisión de servicios se menciona dentro del memorando de delegación que la fecha de comisión es de¡ 10 al 14 de 

1 mayo del 2024, pero el funcionario cumple la comisión de¡ 10 al 14 de junio 2024. 
Con fecha 28 de junio del-2O24. realiza un alcance al memorando de delegación de comisión de servicios, corrigiendo la fecha de 

2 solicitud del mismo. 
3 
4 

Ø/fli 

Á2& -W22k 

Quito, 12 de julio de 2024 

Elaborado 

Coi rol previo 

4.e; 
• REPUBUCA •

4fç

DEL ECUADOR 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE CONTROL PREVIO 

VIÁTICOS 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

1. Datos generales 

2. Cálculo de viáticos 

3. Detalle de gastos para reembolso 

4. Detalle de gasta justificados 

S. Liquidación 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 

(-) Anticipo entregado 
Valor a justificar 

Valor sin justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor del MIES 

b) Total por reemboslo de gastos 

C) Total por liquidación de compras 

d) Total a favor del funcionario 

Cur no 
70% 

30% 

0.00 

6. Observaciones 

No. 
 

7. Recomendaciones 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios antes referida se determina que: En base a la solicitud de 

autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, se da continuidad al debido proceso, conforme el 

respectivo control de cada unidad en aplicación a la Norma de Control Interno. 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLIC TUD 
MIES-CGAF-DA-2024-2063-M DELEGACION 10 DE JUNIO DE 2024 
MIES-CGAF-DI-2024-0271-M PEDIDO 

VIÁTICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

NOMBRE CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
SERVIÚRDE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

SAN LORENZO-ESMERALDAS DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 

10/06/2024 081-130 / 14/06/2024 17H20" 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
ARO. CARLOS MANUEL JÁTIVA FLORES 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
CONDUCIENDO EL VEHÍCULO SUZUKI DE PLACAS PEQ-0818, A LA PROVINCIA DE ESMERALDAS, CON PERSONAL DE INFRAESTRUCTURA PARA 
CUMPLIMIENTO DE AGENDA DE TRABAJO EN DICHA PROVINCIA. 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, RUTA 
otros) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE PEQ-0818 QUITO -SAN LORENZO 10/06/2024 081-130 / 10/06/2024 15H40 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO 11/06/2024 08H00 11/06/2024 18H30 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO-SICAURTE 12/06/2024 11H00 12/06/2024 12H30 

TERRESTRE PEQ-0818 RICAURTE-MATAJE 12/06/2024 13H00 12/06/2024 14H30 

TERRESTRE PEQ-0818 MATAJE-SAN LORENZO 12/06/2024 14H30 12/06/2024 17H00 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO 13/06/2024 08H00 13/06/2024 17H00 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO-QUITO 14/06/2024 091-130 14/06/2024 171-1207 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera 
del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente 
remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 
BANCO PRODUBANCO AHORROS 12333035041 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RES NSABL 'E LA UNIDAD SOUCITANTE 

loop- odpÁp 

SR ARAU • 1 QuINArAxI SRA.ING. N N OCíO MONAR GAS 
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR *MERE DE - RES- iNSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO DIRE '.RA ADMINISTRATIVA 

NOTA4sta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso 

de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 
autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 
SR.MGS.EDDY FRANKO JÁcoME CARVAJAL / 4 días de cumplido el servicio institucional 

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descansa` 
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de os excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Deleg 

PQ:(9 



1 

flME4t 
Ministerio de Inclusión

fiSS Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MIES-CGAF-DA-2024-2063-M DELEGACIÓN 18 DE JUNIO DE 2024 
MIES-CGAF-DI-2024-0271-M PEDIDO 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
QUINAPAXI TUTILLO CESAR AUGUSTO CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
ESMERALDAS-SAN LORENZO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
ARO. CARLOS MANUEL JÁTIVA FLORES 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
ACTIVIDADES: 
10/06/2024 
Salí desde la plataforma a las 08h30 y dirigirnos a la provincia de ESMERALDAS-SAN LORENZO, según la programación del 
técnico, a las 15h40 llegamos a San lorenzo donde nos dirigimos a la Oistrital de San Lorenzo donde el técnico trabajo hasta las 
17h30 y nos trasladamos a el hotel para pernoctar en la ciudad. 
11/06/2024 
Inicio las actividades a las 08h00 en San Lorenzo , nos trasladamos a la Distrital donde el técnico capacito al personal del 
distrito sobre la difusión a nivel territorial de las transferencias no contributivas de bonos como pensiones y otros proceso, 
luego realizar visitas técnicas a diferentes CDI dentro de la ciudad de San Lorenzo, finalizando las visitas a las 17h00, y nos 
trasladamos a el hotel para pernoctar en la ciudad. 
12/06/2024 
Inicio las actividades a las 071-130 en la ciudad de san lorenzo nos ayudaron con combustible , para luego el técnico hacer 
visitas técnicas a las fundaciones que tienen convenio con el MIES, dentro de la ciudad, visitas al centro gerontológico san 
lorenzo, y capacitación en BanEcuador, luego a las 11h00 salimos de san lorenzo hacia el cantón Ricaurte a visitas en el CDI 
emblemático TULULBI hasta las 13H00 , salimos de Ricaurte a las 13h00 nos dirigirnos a Mataje a visitar otro CDI en dicho 
cantón hasta las 14h30 y salir de Mataje a las 1030 para regresar a las ciudad de san lorenzo a las 17h00, y nos trasladamos a 
pernoctar en la ciudad. 
13/06/2024 
Inicio las actividades a las 08h00 en la ciudad de San lorenzo donde el técnico dicta las capacitaciones sobre la difusión de la 
transferencias del bono a personal CNH de la distrital, realizando luego visitas a BanEcuador , visitas a CDI y brindando 
conferencias a radios de la localidad, terminando la jornada a las 17h00, y luego de esto nos trasladamos a pernoctar en la 
ciudad. 
14/06/2024 
Iniciamos las actividades a las 08h00 ,en la distrital ,para mas tarde a las 091-130 salir a la ciudad de quito, llegando a quito a las 
17h20 sin ninguna novedad y entregando el vehículo en la plataforma sin ninguna novedad 

PRODUCTOS: 
Apoyar con la movilización del personal del Area de Infraestructura para cumplimiento de agenda de trabajo en dichas 
provincias. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 
10/06/2024 000000559 ALIMENTACIÓN 10,00 
10/06/2024 000000258 ALIMENTACIÓN 10,00 
10/06/2024 004-004-000001033 HOSPEDAJE 30,00 
11/06/2024 0004165 ALIEMTACION 10,00 
11/06/2024 000000204 ALIMENTACION 10,00 
11/06/2024 001-001-000016246 ALIMENTACION 10,01 
11/06/2024 004-004-000001035 HOSPEDAJE 30,00 
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12/06/2024 000000259 ALIMENTACION 10,00 
12/06/2024 001-100-000001316 ALIMENTACION 10,011. 
12/06/2024 001-100-000001317 AUMENTACION 10,01 
12/06/2024 004-004-000001039 HOSPEDAJE 30,00 
13/06/2024 0004472 ALIMENTACION 10,00 
13/06/2024 001-100-000001330 ALIMENTACION 10,01 
13/06/2024 001-100-000001331 ALIMENTACION 10,01 
13/06/2024 004-0004-000001040 HOSPEDAJE 30,00 
14/06/2024 0004477 ALIMENTACION 15,00 

SUMA TOTAL 245-05 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en e 

FECHA 10/06/2024 14/06/2024 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar 
cid-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del 

HORA 08H30,' 171-120 , servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos 
sitios. 

TRANSPORTE 
TIPO DE NOMBRE DE

SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE PEQ-0818 QUITO—SAN LORENZO 10/06/2024 081-130 10/06/2024 15H40 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO 11/06/2024 08H00 11/06/2024 17H00 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO-RICAURTE 12/06/2024 11h00 12/06/2024 13H00 

TERRESTRE PEQ-0818 RICAURTE-MATAJE 12/06/2024 13H00 12/06/2024 141-130 

TERRESTRE PEQ-0818 MATAJE-SAN LORENZO 12/06/2024 14H30 12/06/2024 17h00 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO 13/06/2024 08H00 13/06/2024 17H00 

TERRESTRE PEQ-0818 SAN LORENZO-QUITO 14/06/2024 09H30 14/06/2024 17h20 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR C • lO A'' NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 
días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la 

.7
(

liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 
- restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de 

NOMBRE: SR. CESAR .4 1N '. 1 servicios institucionales sea superior al número de días 
CARGO: COND .R ADMINISTRATIVO . - - alltnrj7arfnç qe riehera diijntar la ahltnrl7arinn nnr eçrritn cje la 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA 02 E&bÑSABLE D, t. [DAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE 

NOMBRE. SRA.¡ 9A ARA LITUMA NOM - E. 5 NO' ROCÍO ONAR VARGAS 
CARGO: RESPO\ DE'R . 'RTE C.GO. DIRECT'- 'A ADMINISTRATIVA 1tt 

2 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGA17-DI-2024-0271-M 

Quito, D.M., 09 de junio de 2024 

PARA: Sr. Mgs. Eddy Franko Jácome Carvajaj' 
Coordinador General Adniinistrati4o Financiero 

ASUNTO: Autorización de comisión 

De mi consideración: 

En atención a las directrices institucionales socializadas el 09 de junio del año en curso 
dadas al personal de nivel jerárquico superior, las cuales tratan sobre la difusión a nivel 
territorial de las transferencias no contributivas de bonos como pensiones y otros 
procesos, bajo este contexto lo siguiente; 

Para el cumplimiento de estos preceptos me permito solicitar se sirva autorizar la 
comisión al siguiente destino: Provincia de Esmeraldas como de o in a ciudad de 
San Lorenzo , la comisión planteada será desde el día lunes 11t de mayo- asta el día 
viernes 14 de mayo del presente año, 

Adicionalmente, me permito solicitar se autorice la comisión y los viáticos del conductor 
que sea designado para el cumplimiento de ésta actividad. 

Con sentimientos de distinguida consideración 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Arq. Carlos Manuel Játiva flores 
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA 

Copia: 
Sra. Ing. Nancy Rocío Monar Vargas 
Directora Administrativa 

Srta. Tania Mabel Prado Villarreal 
Asistente Administrativo 

CLOS )WIUEL 
JATIVA FLORES 

Mlnitto,ie de Iriciusión £coÑmica y Social Ei,YUF/fl 

ECUÁBOR II 

 

Documento fltmqdo eletoncaú,ente oor Qwoqx 
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